
1 
 

PROTOKÓŁ NR 55/23 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 21 września 2023 r. 

  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 15.20 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński oraz dyrektorzy i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i obradowanie poprowadził przewodniczący Sławomir Terebecki. Głównym tematem 
posiedzenia było analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 55 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 54/23 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/LII); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że na podstawie porozumienia z dnia 07 września 2022 r., 
przedmiotowa nieruchomość została przekazana w użytkowanie na rzecz Nadleśnictwa 
Mieszkowice, a następnie na podstawie uchwały Rady Powiatu w Gryfinie nr XLIII/316/2022 
z dnia 19 grudnia 2022 r., pozbawiona została kategorii drogi powiatowej, poprzez 
wyłączenie z użytkowania. Nieruchomość stanowi własność Powiatu Gryfińskiego 
a Nadleśnictwo reprezentuje Skarb Państwa w zakresie zarządzanego mienia, zatem 
niezbędne jest uregulowanie formy władania przedmiotowej nieruchomości przez 
Nadleśnictwo.  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia bankomatu w budynku przy 
ul. 11 Listopada 16d w Gryfinie (druk nr 2/LII); 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
Lucyna Zawierucha powiedziała, że poprzednia umowa najmu z Powszechną Kasą 
Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie zawarta była na czas 
określony do 5 lat, od dnia 01 października 2018 r. do dnia30 września 2023 r. Bank PKO 
BP S.A. wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu na czas nieoznaczony. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą  
w Gryfinie (druk nr 3/LII); 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Spółki  
z o.o. po zamknięciu roku nie jest łatwa. Z uwagi na wynik finansowy za rok 2022 wymaga 
dofinansowania działalności szpitala. W trosce o zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców 
zasadne jest, aby Powiat, jako wspólnik większościowy, dokapitalizował Spółkę wkładem 
pieniężnym w wysokości 1 500.000,00 zł w następujący sposób: 
- obejmując 10 udziałów po wartości nominalnej 2 500,00 zł/udział, w kwocie o wartości  
25 000,00zł, 
- pozostałą kwotę w wysokości 1 475 000,00 zł Powiat wniesie, jako agio na kapitał 
zapasowy. 
Po objęciu udziałów Powiat Gryfiński będzie posiadał 2 528 udziałów tj.62,81%, Dom 
Lekarski 1497 udziałów tj. 37,19%. 
 
Radny Sławomir Terebecki zapytał, czy jest to finansowe koło ratunkowe dla spółki czy 
strategia przejmowania po kawałku udziałów w spółce. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że jest to koło ratunkowe. 
 
Radny Sławomir Terebecki powiedział, że w takim razie to koło trzeba rzucić spółce. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, czy jest osoba nadzorująca finansowanie spółki. Czy 
ktoś monitoruje to wszystko? 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że jest Rada Nadzorcza i powołani są 
prokurenci. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że Powiat jest większościowym udziałowcem i nie 
mamy możliwości monitorowania funkcjonowania szpitala? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Powiat ma w Radzie Nadzorczej swoich 
dwóch przedstawicieli, ponadto jest Zgromadzenie wspólników, zgodnie z Kodeksem spółek 
handlowych udziałowcy mają prawo żądać wszelkiej dokumentacji. I tak się dzieje, wpływa 
ona do Starostwa. Natomiast wpływu na zarządzanie i podejmowanie decyzji Starostwo nie 
ma, prawo wyraźnie reguluje, jakie są obowiązki i uprawnienia oraz wynikające 
odpowiedzialności. Jest Zarząd spółki i powołana pani Prezes. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha.  
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LII); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że 30 marca 2023 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła Uchwałę  
nr XLVI/338/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. W dniu 31 sierpnia 2023 r. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie przekazał informację o niewykorzystaniu 
środków PFRON na poszczególnych zadaniach. Ponadto na zadaniu pn. dofinansowanie 
sprzętu rehabilitacyjnego dla instytucji po rozliczeniu wszystkich złożonych wniosków 
pozostała kwota 7.706,80 zł. Niewykorzystane środki w łącznej kwocie 149.019,28 zł 
proponuje się przenieść na zadania, na których są złożone wnioski a brakuje już środków,  
tj. likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 
32.600,00 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów w kwocie 66.419,28 zł, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych w kwocie 50.000,00 zł. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena 
Stawiarska.  
Posiedzenie opuściła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2023 rok (druk nr 5/LII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji  
i Transportu w sprawie wprowadzenia do budżetu środków w wysokości 29 520,00 zł  
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych z przeznaczeniem na uruchomienie linii 
komunikacyjnej Stare Czarnowo - Gryfino (zadania własne, finansowanie – środki  
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych). W związku z informacją z Ministerstwa 
Finansów o przyznaniu w 2023 roku dodatkowej kwoty z tytułu uzupełnienia subwencji 
ogólnej zwiększa się dochody o kwotę 4 049 350,00 zł. W nawiązaniu do informacji  
z Ministerstwa Finansów o przyznaniu w 2023 roku środków z rezerwy subwencji ogólnej 
(znak pisma: ST5.4751.7.2023 z dnia 25 maja 2023 r. – 444 445,00 zł, ST3.4751.1.4.2023  
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z dnia 8 sierpnia 2023 r. – 55 555,00 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa obiektu inżynierskiego w ciągu drogi powiatowej  
nr 1549Z Banie – Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 1+745 do km 2+145”, zwiększa 
się dochody Organu o 500 000,00 zł. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia po stronie 
wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent – ZD) o kwotę 500 000,00 zł. Na 
wiosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zmniejszenia planu dochodów 
i wydatków w zakresie dofinansowania z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa jakości życia 
mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład 
II)”, w związku z przesunięciem terminu realizacji dla części zakresu inwestycji na rok 2024 
zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 10 421 481,57 zł. Na wiosek Naczelnika Wydziału 
Zarządzania Drogami w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: „Roboty drogowe w gminie Trzcińsko-Zdrój (przebudowa 
chodnika w Góralicach)” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł (zadania własne – finansowanie 
– środki własne powiatu), zadanie jest współfinansowane przez Gminę Trzcińsko-Zdrój 
(50:50). Wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie 
(zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) uzupełnienia planu wydatków  
z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, gazu i wody w związku ze wzrostem cen  
za media zwiększa się wydatki w kwocie 60 000,00 zł, b) uzupełnienia planu wydatków  
z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w związku  
ze zwiększoną liczbą oddziałów o 5 od września 2023 roku w porównaniu do roku szkolnego 
2022/2023 oraz w związku z kontynuacją reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli  
od 1 stycznia 2023 roku zwiększa się wydatki o kwotę 290 000,00 zł. Zapotrzebowanie  
na zwiększenie w planie wydatków w ZSP w Gryfinie do końca 2023 roku wynosi  
1 315 000,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz 120 000,00 zł na energię. 
Aktualnie zabezpieczone zostają środki na miesiąc październik 2023 na wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń oraz częściowo na energię. Pozostałe środki zostaną 
zabezpieczone w planie wydatków w terminie późniejszym, po otrzymaniu uzupełniającej 
subwencji oświatowej w związku ze zwiększoną liczbą uczniów w roku szkolnym 2023/2024; 
zwiększenia w planie dochodów i wydatków jednostki w związku z otrzymaną przez firmę 
„Albatros” darowizną na zakup pomocy dydaktycznych do szkoły oraz wyposażenia  
do internatu, zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 14 500,00 zł. Wnioskiem Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu wydatków  
z przeznaczeniem na remont systemu kanalizacyjnego i łazienek oraz na energię (zadania 
własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 156 000,00 zł. 
Wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 
zakładowego i zapasowego spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. w celu objęcia 
kolejnych udziałów w Spółce (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) 
zwiększa się wydatki w kwocie 1 500 000,00 zł. Wnioskami Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie (zadania własne, finansowanie – środki 
własne powiatu): a) przesunięcia planu wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej 
w celu zabezpieczenia środków na wypłatę nagród jubileuszowych, prognozowanych 
podwyżek wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń, zwiększa się i zmniejsza wydatki 
w kwocie 25 500,00 zł, b) zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na wypłatę nagród 
z okazji Dnia pracownika służb społecznych zwiększa się wydatki w wysokości 40 000,00 zł. 
Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w sprawie uzupełnienia planu 
wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń (zadania 
własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 103 000,00 zł. 
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Wnioskami Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w sprawie (zadania 
własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) zwiększenia planu finansowego dochodów 
i wydatków jednostki z tytułu otrzymanego odszkodowania za rozbite lustro logopedyczne  
z przeznaczeniem na zakup nowego lustra, zwiększa się dochody i wydatki w wysokości 
418,00 zł, b) uzupełnienia planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na zakup energii 
elektrycznej oraz gazu w filii w Chojnie zwiększa się wydatki o 32 000,00 zł.  Wnioskiem 
Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zwiększenia w planie 
finansowym wydatków w celu uzupełnienia środków na udzielenie dotacji dla Domu 
Wczasów Dziecięcych w Moryniu (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) 
zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł. W związku ze zwiększoną liczbą oddziałów  
w szkołach od września 2023 roku w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz  
w związku z kontynuacją reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 
roku zabezpiecza się dodatkowe środki na potrzeby jednostek oświatowych (zadania własne, 
finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 1 447 870,00 zł. 
Skarbnik dodała, że Powiat sporządzał zestawienie dla NIKu za lata 2018-2023 w kwestii 
tego, czy subwencja oświatowa starcza na pokrycie wynagrodzeń. Takie zestawienie zostało 
przesłane, co z tego będzie zobaczymy. W wyniku w/w zmian dochodów i wydatków część 
wolnych środków przeznacza się na uzupełnienie rezerwy bieżącej ogólnej (zadania własne, 
finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki powiedział, że kiedyś Wydziały Oświaty 
znajdowały się pod wojewodą. Rodzice musieli zakupywać gąbki, kredy bo wszystkiego 
brakowało w szkołach. Obecnie organami prowadzącymi dla szkół są samorządy. Środki  
z dotacji nie wystarczają na bieżące funkcjonowanie z powodu polityki centralnej państwa. 
Stąd samorządy spinają się i ciągle dokładają. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że szkolnictwo to zadanie własne 
powiatu i nie było lat, żeby samorząd nie dokładał do niego. Jest kwestia odpowiednich 
proporcji. Włodarze woleliby, nie mając w ogóle wpływu na wysokość wynagrodzeń 
nauczycieli, żeby w całości pokrywane były one przez rząd. A samorządy zajmowałyby się na 
bieżąco bazą. Analogiczna sytuacja w szpitalnictwie, żeby NFZ zabezpieczał finansowanie 
personelu a samorządy bazę. Szkolnictwo i ochrona zdrowia dwa najważniejsze zadania. 
Starosta dodał, że problem w oświacie polega na tym, że subwencję liczy się na ucznia, a w 
rezultacie płaci się za realizację programu, czyli za ilość oddziałów. Niestety naszą rolą jest 
znalezienie proporcji pomiędzy ilością dzieci w klasie, a ilością oddziałów. Trudności z 
wyliczeniem tego wynikają z tego, że w tej chwili przyjmuje się 1,5 rocznika do szkół, a nam 
zależało, żeby każdemu zaproponować edukację. Obecnie jest duża liczba osób w oddziałach 
oraz dużo oddziałów. Generalnie w Gryfinie mamy 5 oddziałów więcej niż mieliśmy, 
natomiast te 5 oddziałów nie przekłada się na taki sam wzrost liczby uczniów. Edukacja w 
szkołach średnich wygląda tak, że przede wszystkim w szkołach zawodowych uczniowie 
osiągają pełnoletność i nie zawsze skończą tą naukę. Klasy trzecie czy czwarte są mało liczne. 
Pieniądze idą na ucznia, a oddział generuje konkretne wydatki średnio to dwa i pół etatu. 
Dopiero we wrześniu składamy informację do SIO i występujemy o korektę do Ministerstwa. 
Natomiast w szkolnictwie płaca następuje z góry za dany miesiąc. W tym roku ogólnie bardzo 
w górę poszły wszelkie usługi, które powiązane są ze wzrastającą minimalną płacą. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 6/LII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
- brak. 
 
Na tym 55 posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 15.20. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 


